Utfärdaren beseglar tillsammans med den närvarande biskopen Tord (Gunnarsson) i Strängnäs.

Orig. på perg. (32,2 x 18,2 cm, uppveck 2,4 cm; 25 rader), Sv. Riksarkivet.

SDHK nr 11498.

Regest: RPB nr 1441.

Om Johan Torstensson, som var domprost i Strängnäs och kanik i Uppsala, se M. Collmar, Strängnäs stifts herdaminne I (1977), s. 129–130; B. Hedberg, Uppsala stifts herdaminne IV:1 (2007), s. 403. Angående hans bror dekanen Nils Torstensson i Uppsala, som enligt gravinskriften i Uppsala domkyrka avled den 30 januari 1377, se S. Gardell, Gravmonument från Sveriges medeltid I (1937), nr 218; avbildning i Gardell, a.a., II (1937), s. 242; Hedberg, a.a., s. 404.

Om brevet se Y. Brilioth, Svensk kyrka, kungadöme och påvemakt 1363–1414 (1925), s. 87 med not 3; G. Inger, Das kirchliche Visitationsinstitut im mittelalterlichen Schweden (1961), s. 371–372.

Angående inkomsterna av ett kyrkligt ämbete under första året efter nytillsättning, det vill säga annat (*fructus primi anni*), se Y. Brilioth, Den påfliga beskattningen (1915), s. 62 f., och KL I: *Annater*, sp. 154 ff.

Jämför ärkebiskop Peters i Uppsala stadga 1336 16/3 (DS nr 3205) angående annaternas disposition.

Nos · Birgerus diuina miseracione · archiepiscopus<sup>a</sup> Vpsalensis · reuerendis · fratribus · preposito · archidyacono · et decano · ac omnibus et singulis · nostre · Vpsalensis · ecclesie · canonicis · qui · nunc · sunt · vel pro tempore · fuerint necnon · aliis omnibus, quorum interest seu in futurum · interesse · poterit · constare volumus · per presentes, quod<sup>b</sup> cum anno Dominj · Millesimo ccclxx<sup>o</sup> nono · xxi · die mensis · Julij · in concilio Telgis presidentibus nobis · celebrato · / coram · nobis · ac aliis prelatibus fratribus · nostris / capitulorum · procuratoribus · et testibus synodalibus · ecclesiarum nostre prouincie congregatis · ibidem / vir · reuerendus · dominus · Johannes · prepositus · Strengenensis · et canonicus · noster · Vpsalensis · deposuisset querelam / pro et super eo, quod medietas fructuum primi anni · que sibi · debebatur · post · mortem · fratris · sui · dominj Nicolai Thorstani · olim decani · Vpsalensis · bone · memorie · iuxta · tenorem · statuti · Vpsalensis · ecclesie · quo cauetur · vt mortuo quolibet dignitatem · habente seu canonico · medietas · fructuum · primi anni dignitatis · vel · prebende · canonicalis · sic vacantis pro exsequiis et debitis suis · soluendis · cedere · debeat / medietas · vero fructuum · secundi · anni / vsibus · canonicorum · residencium · applicanda / subtracta · extitit per quosdam · de capitulo · estimantes · et computantes · fortassis, vt audiuimus · annum, in quo migravit · idem decanus, qui videlicet obiit circa · Purificacionem · beate Virginis / fuisse · et esse annum, in quo · ipse prepositus tamquam heres · eiusdem · decani · medietatem · in fructibus · leuare · deberet · et annum · immediatum · post / esse · secundum · in quo medietatem · fructuum leuarent canonici · residentes / contrarium tenens ac instanter supplicans · declaracionem fieri · et sibi de obtinenda · iusticia · paternaliter prouideri · nos / quia · pars aduersa · presens non · erat nec vocari poterat / cum quidam de ea mortui · sint · quidam decumbentes / quidamque in remotis agentes / diffinitiuam super hoc · non potuimus promulgare · sentenciam / sed habitis consilio · et tractatu cum nostris predictis fratribus et aliis · iurisperitis · qui aderant / auctoritate / ordinaria ad petitionem ipsius · prepositi · declarauimus et declaramus in hiis scriptis · articulum · super quo · versa · est · contencio / videlicet primum annum · currere · et computari · debere · a die vacationis · siue mortis / vtpote, si decederet in dignitate · positus vel canonicus prima die mensis / tunc sequenti · anno · prima die eiusdem mensis · finitus sit annus / prout notat · <sup>1</sup>Johannes Andree<sup>1</sup> · <sup>2</sup>Libro sexto in capitulo "Si propter tua debita" · De rescriptis<sup>2</sup> · Quapropter · interesse dicimus · et fatemur · prefati · dominj · prepositi / ex parte · fratris · sui · dicti decani vigore · statuti · medietatem · percipere fructuum decanatus · qui · creuerunt in anno / ipsius mortem immediate · sequenti · nec · videtur obstare · si obiciatur, de fructibus · anni, quo defunctus est, cum omnes · illi · de iure spectare noscuntur · ad ipsum / teste Archidyacono<sup>3</sup> · in glosa · sua · super capitulo · preallegato · Libri sexti · De rescriptis "Si propter" / vbi · dicitur <sup>4</sup>"Nota tamen, quod fructus pendentes · pars fundi · esse videntur" Digesta<sup>c</sup>, De rei vendicacione · lege · fructus<sup>4</sup> / Ergo · si non pendent · sed sunt · a · solo separati · non sunt · pars soli / Fructus enim dicuntur · percepti · a bone fidei · possessore · non · solum · si perfecte<sup>d</sup> collecti sunt / sed · eciam · cepti · jd est · ita cepti · vt solo continere se desierunt / Digesta<sup>5</sup> · <sup>6</sup>De rei vendicacione · "Si eius [...]e"<sup>6</sup> · Et dicit <sup>7</sup>Johannes Monachi<sup>7</sup> super predicto · capitulo · / quinquennium · completum · debere intelligi · quia cum sit fauor impetrantis debet de quinquennio complete intelligi<sup>f</sup> / et idem tenet Archidyaconus super dicto capitulo · "Si propter" · Ex quo elicere · possumus · quod · annus, in